122.
Novogrodek, 1630

Erectio monasterii Monialium unitarum facta a Metropolita Russine.
APF, S critt. r if. n . C o n g reg . g e n ., voi. 336, fol. 443-444.

Iu nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, 
Sanctae et Individuae Trinitatis.

Ad perpetuam Rei memoriam.
Ego Josephus У elamiti Rutski, misericordia divina Archiepiscopus Metro

polita Chioviensis, Haliciensis et totius Russiae, significo praesentibus litteris 
nostris, quod eum volumtate et misericordia Dei Omnipotentis et ardenti desi
derio Religionis S. Basilii Magni, Ritus Ruthenici Orientalis, nobiles et Deo 
dilectae Virgines, et nominatimi : Religiosa Christina Barovia, Superior pro 
tunc illius Congregationis, Catharina Ciarchovia, Sebastiana Chorsacovia, Fides 
Unichovia 390, et cum reliquis aliis in Christo Sororibus, multo ante tempore, 
conservata virginitate sua aeterno suarum sponsi animarum Christo Salvatori, 
et hanc piam intentionem ad effectum deducentes, ad perpetuam Dei gloriam, 
suarum salutis ergo animarum, oum facultate mea Archiepiscopali, penes 
ecclesiam Collegiatam Sanctorum Martyrum Borisi et Hlebi, in sancto bapti
smate nuncupatorum Romani et Davidis, degere, et Domino Deo in aeternum 
servire constituissent, coemissentque propriis dotalitiis, et ex piorum collectis 
eleemosinis, domos aliquot civium meorum metropolitanorum in civitate No- 
vogrodensi, in aliquod arcis hucusque manentibus, in particulari penes Col
legiatam supradictam ecclesiam Sanctorum Martyrum Borisi et Hlebi, sitam 
in colle —  dicto ad duos Puteos — , prout nomina, et area cum terminis suis, 
in litteris venditionis dictorum civium in Acta nostra relatis, vel in litteris 
authenticae possessionis, expressa habentur. Atque ita cum facultate et bene
dictione nostra Archiepiscopali, Monasterium sibi erexissent. Quod sanctum 
opus, et monasterium illarum Dominus Deus adiuvet et benedicat.

Quare, ut huius Fundationis et Monasterii illorum securae existant, iustis 
precibus earundem Sacrarum Virginum inclinati, omnes areas in litteris emp
tionis expressas, Ego Archiepiscopus cum notitia atque consensu Capituli 
Collegiatae ecclesiae Novogrodensis, illis pro tam pio opere, dono, et prae
sentibus litteris meis inscribo et in perpetuum fundo; et ab omni censu ac 
onere, utili meo Metropolitano inserviente, in perpetuum libero, et me libe
rare profiteor, ad ulteriorem probationem et confirmationem Sanctae Sedis 
Apostolicae. Hocque illis praesentibus litteris meis confirmo et roboro ; atque 
in hoc supra dictas et illis successuras Virgines Religiosas, in eodem monas
terio in Nomine Domini congregatas, —  promittens pro me ipso et meis 
successoribus Metropolitis —  certas et securas illas facio, quod illae secure 
in dicto loco Monasterium erigere possint et valeant, ligno vel muro, secundum 
suam necessitatem exaedificare. Sed etiam in futurum, si quid amplius illis 
non addetur, nihil omnino minuendum, illo loco nullo modo movendas, aut 
ex areis vel parte illarum, ab illis quovis praetextu detrahendum, nullo de
nique onere aggravandas sub anathemate in Conciliis Sanctorum Patrum 
expresso.

Hoc dumtaxat addito, quod in dicto Monasterio vivere debeant secun
dum Regulas Sancti Basilii Magni391, sub obedientia mea Metropolitana, et 
Successorum meorum, ac in Unione eum S. R. E.

Pro meliori autem fide, et perpetua huius rei memoria, praedictis Vene
rabilibus Sororibus do praesentes litteras meas, manu mea propria subscrip-

390 Nomina quarundam Monialium Basilianarum, ut videtur ex familiis Nobilium Lithua- 
niae et Russiae Albae.

sei Fortasse secundum easdem Regulas Communes, quas Rutskyj etiam Moftachis paravit, 
tamen vitae Monialium accommodatas. Cfr. supra, sub nr. 8.

tas, et sigillo meo munitas, pariter subscriptas a Religiosis et Sacerdotibus 
Capituli Metropolitani Novogrodensis.

Datum Novogrodeci, loco solito residentiae Metropolitanae, Anno 1630, 
Indictione XIV.

His litteris sigillum impressum, manuum vero subscriptio hisce verbis 
habetur:

Josephus, Archiepiscopus
Raphael Chorsach, Episcopus Haliciensis, Coadiutor 

Metropolitae Chioviensis 
Silvester Chotlubay, manu propria 
Eustachius Pieschoschi, manu propria 
Paulus Tarasievicius 
Stephanus Trezcho
Joannes Bricitius, Sacerdos ecclesiae Collegiatae No

vogrodensis.

1 2 3 .

Varsavia, 31 . /  . 1632
Tenor concordiae et transactionis initae a Metropolita Josepho Velamin Rut
skyj cum Josepho Mokosij Bakoveckyj, Archimandrita Zydicinensi de succes
sione in Episcopatu Volodimiriensi.

ASV, Sec. Brev., voi. 795, fol. 60-61v.
APF, Scritt. rif. n. Congreg. gen., voi. 336, fol. 58-61.

IN NOMINE DOMINI AMEN.
Praesenti publico Instrumento cunctis ubique pateat evidenter, et sit no

tum: Quod Anno a salutifera Nativitate eiusdem D.ni nostri Jesu Christi 
MDCXXXII, indictione Romana XV, die vero trigesima mensis Januarii, Pon
tificatus autem Sanctissimi in Christo Patris et D.N.D. URBANI, divina pro
videntia Papae V ili, Anno IX. Cum sit, quod Ill.mus et R.mus Pater Josephus 
Velaminus Rutskij, Chioviae, Haliciae, ac totius Russiae Archie.pus, Ordinis
S. Basili!, administrationem etiam E.patus Vlodimirien 392 ex gratia S. Sedis 
Ap.licae ac Regis assensu habens, ex zelo tum gloriae Dei, tum salutis anima
rum eidem Ecclesiae Volodimirien. de idoneo Pastore provideri cupiens, 
apud S. R. Maiestatem promoverit et obtinuerit nominationem in personam 
Adm. R. Patris Josephi Mokosieii Bakowiecki 393, eiusdem Religionis pro
fessi Archimandritae ac de Ecclesia Dei benemeriti, nec tamen ex causis ur- 
gentissimis possit ipsemet Archie.pus libere omnino, et in continuo eiusdem 
Ecclesiae administrationem dimittere.